
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 828         DEL 08/11/2022

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  DI  NON  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI STOVIGLIE , POSATERIA E SACCHETTI PER
ALIMENTI PER SERVIZI E REPARTI VARI DELL`ASL TO4. 



PROVVEDIMENTO DI NON AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA
DI STOVIGLIE  , POSATERIA E SACCHETTI PER ALIMENTI PER SERVIZI E REPARTI VARI DELL`ASL
TO4. 
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Considerato che con determina a contrarre n. 481 del 14/06/2022 si dava avvio alla procedura 
negoziata  ex  art.  36,  comma  2,  lett.  b)  D.  Lgs.  50/2016,  in  modalità  elettronica,  per 
l’affidamento triennale per la fornitura di stoviglie, posateria e sacchetti per alimenti per servizi 
e  reparti  vari  dell’ASL TO4 secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso  previsto  dall’art.  95, 
comma 4, D.Lgs. 50/2016;

Dato atto  che in  data  14/06/2022 si  è  provveduto a  pubblicare  sul  sito  dell’ASL TO4 con 
prot.66671 l’Avviso di interesse per la procedura negoziata sopra indicata;

Preso atto che hanno richiesto di partecipare n.3 ditte e conseguentemente le stesse sono state 
invitate;

Considerato che in data 05/07/2022 con protocollo n. 75191 si è provveduto a pubblicare sul 
portale  ME.PA,  la  richiesta  di  offerta  per  la  fornitura  di  “STOVIGLIE,  POSATERIA 
MONOUSO  E  SACCHETTI  PER  ALIMENTI  per  Servizi  vari  dell’ASL,  per  tre  anni, 
invitando  le  ditte  interessate,  accreditate  sul  suddetto  portale,  per  un  importo  presunto  di 
€.140.000,00;

Preso atto che, alla luce di un approfondimento sull’oggetto dell’affidamento, nel determinare 
l’importo di gara a seguito di un’analisi dei prezzi applicati negli anni precedenti, non è stato 
calcolato l’aumento considerevole della spesa in considerazione della normativa che “ vieta 
piatti,  posate  e  contenitori  monouso  in  plastica,  prodotti  in  plastica  oxo  –  degradabile 
(contenente additivi in grado di fermentare o decomporla) in riferimento alla Direttiva Europea 
contro i Sup (Single use plastic), D.lgs 196/2021:

Rilevato inoltre che la gara non  è non aggiudicabile, dato che le offerte presentate superano di 
gran lunga la soglia di rilevanza comunitaria € di 215.000,00 prevista dall’art.35 del Codice 
degli Appalti 50/2016;

Evidenziato che la lettera di invito prevedeva inoltre espressamente la clausola di cui al punto 7 
delle “Condizioni generali di fornitura” secondo cui “L’Amministrazione appaltante ribadisce  
la possibilità di non procedere all’aggiudicazione, e/o di sospendere la fornitura, nel caso ciò  
comporti  oneri  superiori  a  quelli  in  essere,  per  mancanza di  finanziamenti  ,  cessazione  o  
riduzione di terminate attività, revisione dell’assetto organizzativo e gestionale oppure per altri  
motivi indipendenti dalla volontà dell’amministrazione stessa,. La sospensione della fornitura  
non darà diritto alla ditta aggiudicataria ad alcuna azione di rivalsa o risarcimento danni. I  
concorrenti non avranno diritto a compensi , indennizzi, rimborsi spese o altro”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Preso atto  pertanto  che si   procederà  ad una  nuova gara,  sulla  base dei  fabbisogni  e  delle 
disponibilità economiche accertate;

Considerato  che la  presente determinazione compete  al  Dirigente della  Struttura Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica beni e servizi Dott.  Ugo Pellegrinetti,  in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021 avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di non procedere all’aggiudicazione della procedura indetta con la determina n. 481 
del 14/06/2022;

3. Di dare atto che si procederà a indire nuova procedura di gara, sulla base dei fabbisogni 
e delle disponibilità economiche accertate;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 09/11/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 828         DEL 08/11/2022

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  DI  NON  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI STOVIGLIE , POSATERIA E SACCHETTI PER
ALIMENTI PER SERVIZI E REPARTI VARI DELL`ASL TO4. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-11-09T10:40:02+0100
	Carmela Ortolano




